



## Virtuel mini-konference

*Når de små børns læringsmiljøer kan gøre den store forskel*

Den 4. december 2023

### Program

12:50– 13:00	<b>Virtuel ankomst</b> Log ind i det virtuelle rum, og afprøv lyd og billede.
13:00-13:15	<b>Velkomst med nyt fra ministeriet</b> v/ Kristine Bang Andreasen, teamleder i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Børne- og Undervisningsministeriet
13:15-13:40	<b>Videooplæg: Relationskompetencer i det pædagogiske møde med de mindste børn</b> v/ Mette Væver, professor i klinisk børnepsykologi på Kbh. Universitet  Hvad gør vi for at fremme kvaliteten for de mindste børn i dagtilbud, og hvad kan vi gøre anderledes? Dette videooplæg stiller skarpt på, hvad relationskompetencer er, og hvorfor de er så vigtige i understøttelsen af børns tidlige udvikling - særligt for de børn, som befinder sig i udsatte positioner.  Med udgangspunkt i det igangværende forskningsprojekt Copenhagen Daycare Project præsenteres konkrete bud på, hvordan der kan arbejdes med at fremme det pædagogiske personales relationskompetencer – fx i forhold til at indgå i sensitive og udviklende samspil med børnene og for at fremme børnefællesskaberne.

13:40-14:00	<p><b>Gruppedrøftelser i break-out rooms</b></p> <p>I gruppedrøftelserne får I mulighed for at dele pointer fra Mette Vævers oplæg og få inspiration fra andre deltagere til, hvordan I kan kvalificere jeres arbejde med samspil og relationer.</p>
14:00-14:15	<p><b>Pause</b></p>
14:15-14:45	<p><b>Liveoplæg: Virkningsfulde veje til kvalitetsudvikling – pointer fra udvalgte temamøder</b></p> <p>v/ Rikke Guldager og Sine Kjær Eriksen, praksiskonsulenter i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Børne- og Undervisningsministeriet</p> <p>I oplægget præsenteres viden og evaluering fra to forskellige projekter, der har til formål at inspirere til udvikling af dagtilbudspraksis med fokus på børn i udsatte positioner. Med 'Hjemmepædagogiske forløb' er der skabt viden og gode erfaringer med at styrke forældresamarbejdet og helhedsindsatsen omkring de yngste børn. Med 'Målrettede sociale indsatser' er der skabt viden og erfaringer med at organisere det tværfaglige samarbejde på nye måder med henblik på tidlig dialog og vejledning til forældre.</p> <p>Som et helt centralt element i kvalitetsudviklingen retter vi også opmærksomheden på arbejdet med at skabe en systematisk, praksisnær og levende evalueringskultur.</p>
14:45-15:20	<p><b>Gruppedrøftelser i break-out rooms og opsamling</b></p> <p>I gruppedrøftelserne får I mulighed for at dele pointer fra oplægget om 'Virkningsfulde veje til kvalitetsudvikling' og reflektere over, hvordan den viden, der præsenteres, kan anvendes i jeres egen praksis.</p>
15:20-15:30	<p><b>Afrunding og tak for i dag</b></p> <p>v/ Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Børne- og Undervisningsministeriet</p>